日 ス 振 イ イ １ ７ 号
令和２年１０月２３日

公益財団法人日本スポーツ協会加盟中央競技団体事務局長
公益財団法人日本オリンピック委員会加盟中央競技団体事務局長   殿
公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会加盟中央競技団体事務局長

独立行政法人日本スポーツ振興センター
スポーツ・インテグリティ・ユニット長

猪 股  康 博
（ 公 印 省 略 ）

「スポーツ団体ガバナンスウェブサイト（仮称）」のご利用に関する
貴団体加盟団体への周知及び団体基礎情報のご提供について（依頼）

 平素より独立行政法人日本スポーツ振興センター（以下、「ＪＳＣ」という。）の事業にご支援、ご協
力を賜り厚くお礼申し上げます。
 ＪＳＣでは、令和元年９月１２日付けのスポーツ庁長官メッセージにもありますとおり、今年度、一
般スポーツ団体の自己説明・公表を促進するためのウェブサイト（以下、「ウェブサイト」という。）を
開設する予定です。
一般スポーツ団体においては、「スポーツ団体ガバナンスコード＜一般スポーツ団体向け＞」セルフ

チェックシートに基づく自己説明・公表が、令和３年度スポーツ振興事業助成の申請要件となる予定で
す。
申請予定の団体は、ＪＳＣのウェブサイトにおいて自己説明・公表の確認書を取得していただく必要

があるところ、諸般の事情によりウェブサイトの運用開始が令和３年３月となるため、経過措置として、
本年１１月よりＪＳＣホームページ上に仮サイトを開設いたします。ついては、本件に関係する貴団体
加盟団体に対して、下記のとおり本ウェブサイトについて周知くださいますようお願いします。
また、本ウェブサイトには、スポーツ庁及び統括団体からの依頼に基づき、中央競技団体の自己説明・

公表の状況（自己説明の公表先ＵＲＬ及び団体基礎情報）についても掲載いたします。自己説明公表先
のＵＲＬは、後日、統括団体よりＪＳＣに提供される予定ですが、団体基礎情報については、添付資料
２を参考にオンラインアンケートフォームにてご回答・ご登録いただきますよう、下記のとおりお願い
します。
ご多用のところ恐縮ですが、ご協力を賜りますようお願いします。

                   記

１． 依頼事項
（１） 貴団体に加盟するスポーツ団体のうち、「スポーツ団体ガバナンスコード＜一般スポーツ団体

向け＞」に基づく自己説明・公表が期待されている団体に対して、２．添付資料（１）を電子
メール等で送付し、ウェブサイトの周知にご協力ください。対象となる団体については、２．
添付資料（１）及びスポーツ庁ホームページにある説明をご参照ください。

（２） ２．添付資料（２）を参考に、ＪＳＣウェブサイト上で公開する貴団体の団体基礎情報をご
提供ください。

２． 添付資料
（１） 一般スポーツ団体の自己説明・公表を促進するためのウェブサイト概要資料（スポーツ団体

説明用）
（２） ＪＳＣウェブサイト上で公開する中央競技団体の団体基礎情報のご提供について

以上

【本件問合せ先】
独立行政法人日本スポーツ振興センター
スポーツ・インテグリティ・ユニット
インテグリティ推進課   桶谷・伊藤
TEL：03-6804-5030
E-mail：sport.governance.web@jpnsport.go.jp

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/choukan/detail/1421062.htm
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop10/list/detail/1420888.htm
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop10/list/1412105.htm
mailto:sport.governance.web@jpnsport.go.jp